

## **KẾ HOẠCH**

### **Phối hợp triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính trên địa bàn phường Trương Quang Trọng**

Thực hiện Kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 25/7/2022 của UBND thành phố Quảng Ngãi, triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính trên địa bàn thành phố; phường Trương Quang Trọng, UBND phường xây dựng Kế hoạch thực hiện cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Làm cơ sở đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ, năng lực lãnh đạo, điều hành, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan hành chính gắn với công tác thi đua, khen thưởng. Từ đó xác định được các mặt hạn chế, đề ra giải pháp khắc phục, góp phần nâng cao hiệu quả công tác cải cách hành chính trong thời gian tiếp theo.

- Tạo điều kiện để công dân tham gia giám sát việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính, công tác quản lý, chỉ đạo quản lý nhà nước và chất lượng thực thi công vụ của cán bộ, công chức.

##### **2. Yêu cầu:**

Tổ chức công tác tự đánh giá Chỉ số cải cách hành chính của phường, chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính của phường, điều tra xã hội học đảm bảo trung thực, khách quan, đúng quy định bám sát các tiêu chí, thành phần đã ban hành tại Quyết định số 733/QĐ-UBND ngày 06/7/2022 của UBND tỉnh.

#### **II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI**

##### **1. Tổ chức đánh giá, tự chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính phường.**

Báo cáo tự chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính năm 2022 của UBND phường. Đồng thời gửi các tài liệu kiểm chứng (file PDF chia thành 08 nhóm lĩnh vực tương ứng) về UBND thành phố (qua Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thành phố) trước ngày **10/11/2022** (Bảng chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính của phường ban hành kèm theo Quyết định số 733/QĐ-UBND ngày 06/7/2022 của UBND tỉnh).

*Lưu ý:* Mỗi tiêu chí, tiêu chí thành phần được chấm điểm đều phải có tài liệu kiểm chứng kèm theo. Đối với những tiêu chí, tiêu chí thành phần không có tài liệu kiểm chứng hoặc tài liệu kiểm chứng chưa thể hiện hết nội dung đánh giá, chấm điểm thì UBND phường phải có giải trình cụ thể về cách đánh giá, tính điểm.



## **2. Điều tra xã hội học để xác định Chỉ số cải cách hành chính của thành phố và phường.**

### **a) Nội dung điều tra**

Thực hiện theo Quyết định số 733/QĐ-UBND ngày 06/7/2022 của UBND tỉnh phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của UBND phường”.

### **b) Phương pháp thu thập thông tin**

Sử dụng mẫu phiếu điều tra xã hội học, các đối tượng điều tra trả lời trực tiếp bằng cách điền thông tin vào mẫu phiếu (*mẫu phiếu điều tra do Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thành phố cung cấp*).

### **c) Đối tượng, số lượng phiếu điều tra xã hội học**

- Thường trực HĐND phường: 03 người.
- Người dân (cá nhân) có giao dịch thủ tục hành chính: 30 người/Tổ dân phố.

### **d) Thời gian thực hiện:** Trong tháng 8, 9 năm 2022.

### **e) Kinh phí điều tra:** Do Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thành phố cung cấp.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Các ban ngành thuộc UBND phường; bộ phận một cửa của phường tổng hợp hồ sơ, báo cáo kết quả thuộc từng lĩnh vực cụ thể có tài liệu kiểm chứng thực hiện trong năm 2022 về UBND phường đúng thời gian quy định.

### **2. Văn phòng thống kê phường:**

- Công chức phụ trách cải cách hành chính của UBND phường tham gia Tổ điều tra xã hội học xác định Chỉ số cải cách hành chính của thành phố năm 2022.
- Thực hiện công tác điều tra xã hội học tại địa phương đảm bảo trung thực, khách quan, đúng tiến độ.
- Tổng hợp kết quả báo cáo UBND thành phố qua Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thành phố đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính và tự chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính của thành phố; UBND phường Trương Quang Trọng năm 2022./.

### **Nơi nhận:**

- UBND thành phố;
- Cơ quan Tổ chức Nội vụ thành phố;
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường (B/c);
- CT và các PCT UBND phường;
- MT và các hội đoàn thể phường;
- Bộ phận “một cửa” của phường;
- 12 Tổ dân phố;
- Lưu VT.



**CHỦ TỊCH**

**Trương Thanh Thảo**